
JJ||j Ministerstvo kultury České republik^ 1
v X T o  %¥■  /  Milady Horákové 139 Telefon 570 85 111

/  160 41 Praha 6 Fax2431 81 55
P. B. 214

Státní ústav památkové péče .
Církev Hm^kokatolická č. 3/152, Praha 1
Farní úřad ?—

434 00mM  _ p A  Došio - 2 -07" 1998

/ (/ a.......£ÚUL.....
1 pn'!ohy: ..... . Odd:................. í

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne
6952/94 Vajčner 24. 6 1998

fara se souborem budov,objekt fary,stodola,dva 
chlévy,brána,ohradní zeď,farní zahrada,
Lužice,
při místním hřbitově,Č.p. 11, 
č.parc. 126, 72 st.,k.ú. Lužice, 
okres Most

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal dne 21.2.1994 Okresní úřad v Mostě,referát 
kultury,434 89 Most, řízení o prohlášení věci - fara se souborem budov,objekt fary,stodola,dva chlévy,brána,ohradní 
zeď,farní zahrada,Lužice,při místním hřbitově,Č.p. 11,č.parc. 126, 72 st.,k.ú. Lužice,okres Most, za kulturní památku.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury 
České republiky návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska a podle § 3 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

p r o h l a š u j e

fara se souborem budov ,objekt fary,stodola,dva chlévy,brána,ohradní zeď,farní zahrada,Lužice,při místním 
hřbitově,Č.p. 11,č.parc. 126, 72 st.,k.ú. Lužice,okres Most za kulturní památku.

Areál fary se sestává z vlastní budovy fary čp. 11, stodoly, objektu chlévů, brány a ohradní zdi. Celý areál 
doplňuje farní zahrada. Fara čp. 11 je klasicistní přízemní zděná stavba s vysokou valbovou střechou, postavená na 
přelomu 18. a 19. století. Další stavby včetně ohradní zdi jsou ve špatném stavebním stavu.

Areál fary čp. 11 představuje zajímavý příklad náročné stavby venkovské farní budovy, opatřené hospodářským 
zázemím. V návaznosti na nedaleký kostel sv. Augustina vykazuje také urbanistické hodnoty.

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení a nevztahují se na něj obecné předpisy o správním řízení (§ 44 
zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči).

Ing. Jaroslava Stocklová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 

Ministerstva kultury ČR
V opise: , X
s u p pV  / V  -
Památkový ústav v" ;\ '  \
Okresníúřad £ , „ *v< ) " ; \
Vlastní


